
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Zápis z jednání 

 
Pro  Oddělení volených zástupců 

Přítomni 
Doc.PhDr. Ledvinka, JUDr. Novaková, MgA. Eliška Kaplický Fuchsová, Alena 
Ježková, JUDr. Lucie Týcová, Mgr. Růžičková, PhDr. Strnadová, Miloslava 
Knappová, CSc., Ing. Šíma a Ing. Peterka  

Omluveni Radomír Nepil 

Věc 
Zápis z jednání Místopisné komise Rady HMP, které se konalo dne 22.2.2017 
v 15.00 hodin, v budově Nové radnice, ve druhém poschodí, dveře č.  245 
(Pravý salonek).  
 

Zpracoval Ing. Peterka  Počet stran 1 
 

 Datum 27.2.2017 
 
1. Komise nemá námitek k zápisu ze schůzky konané dne 11. ledna 2017.  
 
2. K žádosti firmy JRD o pojmenování nové ulice vzniklé východně od nedávno 

pojmenované ulice Librovy a k návrhu Ing. Peterky, pojmenovat tuto novou ulici po 
podnikateli a zakladateli hlubočepské továrny na stavební keramiku Ferdinandu Bartovi 
proběhla delší diskuse. Během diskuse upozornila paní Kaplický, že architekt Libra měl 
spolupracovníka architekta Kana, který s ním možná spolupracoval na projektu 
nedaleké továrny Hydroxigen. V takovém případě by bylo možné uvažovat o 
pojmenování ulice sousedící s Librovou názvem Kanova. Rozhodnutí se odkládá a Ing. 
Peterka do příští schůzky zjistí bližší informace o spolupráci obou architektů. 

 
3. Komise nepodpoří návrh na pojmenování komunikace obcházející areál padesáti 

rodinných domů v ulici V šáreckém údolí, jak jej přednesl Ing. Peterka a to z toho 
důvodu, že se jedná o pouhou cyklostezku.   

 
4. K žádosti úřadu městské části Praha-Běchovice o posouzení možnosti pojmenování 

veřejného prostranství jako náměstí komise vyslovuje kladné stanovisko s tím, že 
městská část bude vyzvána k projednání záměru na pojmenování v radě městské části. 

 
5. Komise podporuje návrh městské části Praha-Dolní Chabry na pojmenování dvou 

nových ulic v lokalitě Beranov názvy Poštova a U Traktorky. Názvem  
U Traktorky bude pojmenována ulice bližší k bývalé „traktorce“, nebo k ní směřující.  

 
6. K žádosti fy GIAFRA, s.r.o. o pojmenování dosud nepojmenované ulice na k.ú. Hostivař 

proběhla krátká diskuse, při které se komise jednomyslně shodla na doporučení 
pojmenovat předmětnou ulici, v návaznosti na nedalekou Kytínskou, názvem Voznická.  

 
7. Ing. Peterka, MgA. Kaplický i další členové komise upozorňují na podnět pana 

Margoliuse na připomenutí obětí totality pojmenováním veřejného prostranství v Praze. 
V diskusi bylo vzpomenuto různých možností s tím, že by místo mělo nějak navazovat 
na historii pronásledování v období totality (Ruzyně). Závěr diskuse byl ten, že bude 
prozkoumána možnost navrženým názvem pojmenovat alej ležící mezi Pomníkem 
obětem komunismu na Petříně a ulicí U lanové dráhy. K návrhu se bude dále diskutovat. 

 
8. Příští schůzka komise se uskuteční 23. března 2017 v 15.00 hodin 
 
 
 




